
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2012 M. VASARIO 13 D. 

ĮSAKYMO NR. 3-124 „DĖL ASMENŲ, VADOVAUJANČIŲ LICENCIJUOJAMAI KELIŲ 

TRANSPORTO VEIKLAI, PROFESINĖS KOMPETENCIJOS EGZAMINO LAIKYMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. ____________ d. Nr. ____ 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. vasario 13 d. įsakymą 

Nr. 3-124 „Dėl Asmenų, vadovaujančių licencijuojamai kelių transporto veiklai, profesinės 

kompetencijos egzamino laikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENŲ, VADOVAUJANČIŲ LICENCIJUOJAMAI KELIŲ TRANSPORTO 

VEIKLAI,TRANSPORTO VADYBININKO PROFESINĖS KOMPETENCIJOS 

EGZAMINO LAIKYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimu Nr. 1434 (Žin., 2011, 

Nr. 152-7150), 36 punktu kelių transporto kodekso 8
1
 straipsnio 7 dalimi, 

1. Tt v i r t i n u Asmenų, vadovaujančių licencijuojamai kelių transporto 

veiklai,Transporto vadybininko profesinės kompetencijos egzamino laikymo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. profesinės kompetencijos pažymėjimai, galioję šio įsakymo įsigaliojimo dieną, galioja 

neterminuotai, neatsižvelgiant į juose nurodytą terminą; 

2.2. asmenys, turintys profesinės kompetencijos pažymėjimus, kurie galioja šio įsakymo 

įsigaliojimo dieną ir kuriuose yra nurodyta profesinės kompetencijos pažymėjimo galiojimo 

pabaigos data, gali juos pakeisti į neterminuoto galiojimo profesinės kompetencijos pažymėjimus, 

nelaikydami profesinės kompetencijos egzamino. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

3.1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 13 d. įsakymą Nr. 3-20 

„Dėl Asmenų, vadovaujančių licencijuojamai kelių transporto veiklai, profesinės kompetencijos 

egzamino ir žinių atnaujinimo egzamino laikymo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 5-228); 

3.2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. gegužės 30 d. įsakymą Nr. 3-352 

„Dėl susisiekimo ministro 2003 m. sausio 13 d. įsakymo Nr. 3-20 „Dėl Asmenų, vadovaujančių 

licencijuojamai kelių transporto veiklai, profesinės kompetencijos egzamino ir žinių atnaujinimo 

egzamino laikymo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 54-2410); 

3.3. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymą Nr. 3-488 

„Dėl susisiekimo ministro 2003 m. sausio 13 d. įsakymo Nr. 3-20 „Dėl Asmenų, vadovaujančių 

licencijuojamai kelių transporto veiklai, profesinės kompetencijos egzamino ir žinių atnaujinimo 

egzamino laikymo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 150-5461); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CFF1A6A8BF9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26FADCBDFD8E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.729FFFAAA538
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6B420EFD782E


2 

 

 

3.4. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. lapkričio 9 d. įsakymą Nr. 3-695 

„Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 13 d. įsakymo Nr. 3-20 „Dėl 

Asmenų, vadovaujančių licencijuojamai kelių transporto veiklai, profesinės kompetencijos 

egzamino ir žinių atnaujinimo egzamino laikymo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 

135-6434).“ 

2. N u s t a t a u, kad:  

2.1. asmenų turimi krovinių vežimo vidaus maršrutais, keleivių vežimo vietinio ir tolimojo 

susisiekimo maršrutais, krovinių vežimo tarptautiniais maršrutais ir keleivių vežimo tarptautiniais 

maršrutais sričių profesinės kompetencijos pažymėjimai galioja ir šio įsakymo įsigaliojimo dieną; 

2.2. asmenys, pageidaujantys pakeisti turimus krovinių vežimo tarptautiniais maršrutais ar 

keleivių vežimo tarptautiniais maršrutais sričių profesinės kompetencijos pažymėjimus į naujus 

krovinių vežimo ar keleivių vežimo sričių profesinės kompetencijos pažymėjimus, gali tai padaryti 

Lietuvos transporto saugos administracijoje sutinkamai su procedūra, kai išduodamas (keičiamas) 

kitas profesinės kompetencijos pažymėjimas be egzamino; 

2.3. asmenys, pageidaujantys pakeisti turimus krovinių vežimo vidaus maršrutais ar 

keleivių vežimo vietinio ir tolimojo susisiekimo maršrutais sričių profesinės kompetencijos 

pažymėjimus į naujus krovinių vežimo ar keleivių vežimo sričių profesinės kompetencijos 

pažymėjimus, gali tai padaryti Lietuvos transporto saugos administracijoje išlakius keleivių ar 

krovinių vežimo srities egzaminą. 

 

 

Susisiekimo ministras 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F374307B8D6E

